sto Assumptionis; nam etiam
 (& quidem à fortiori) integræ Ve-
 speræ dicendæ sunt de sequenti Fe-
 sto Assumptionis, actantum facies
 da Commemoratio de præcedenti
 Festo Dedicationis. Uterque dicitur
 rum casuum contingit interdu
 Suazij in Tyroli, de quo jam supra
 & rursus infra.

Queritur 7. Quid respon-
 dum ad sequentem casum, an
 1711. daris ad me litteris mihi po-
 positum? Dominica II. post Palmam
 alicubi consecrata est ab Episcopo
 quorundam Religiosorum nova Ec-
 clesia: duravit functio Consecra-
 tionis ferè usque ad meridiem diei
 illius Dominicæ: porro occasus
 hujus Cæremonie ortum est sequens
 dubium: An scilicet Religiosi illi
 pridie consecrationis potuerint pro-
 mas Vesperas, & postredie Manno-
 num, ac Laudes cum reliquis Ho-
 ris dicere de Die Dedicationis? Ad
 item in privato Sacello, Aræ ubi
 qua antecederet consecrata potue-
 rint dicere Sacrum de ipsa Dedi-
 catione eò Tempore, quò Consecra-
 tio actu durabat, & necdum erat
 completa? Ad utramque hæc
 Dubij partem respondendum videtur
 affirmativè, loquendò de casu
 hic posito, quò nempe Consecratio
 seu Dedicatio Templi (quæ vocatur
 Tabula juxta Gavant. Tom. 2. sect. 8. n.
 5. n. 2. sunt Synonima) non fit in
 aliquo Festo, aut Dominicâ, contra
 quod-

quodcumque aliud Officium privile-
 gata, v. g. Dominicâ in Albis, aut
 feria II. vel III. Pentecostes, sed
 festo, vel Dominicâ aliquâ minore,
 qualis est *Dominica 2. post Pascha.*
 id Officium enim quod attinet pos-
 sibile illud dici à primis Vesperis usque
 ad Completorium sequentis diei in-
 clusivè, colligi videtur omnino ex
 illa Rubrica, quæ extrat tam in Bre-
 viario Romano in *Communi Dedicati-
 onis Ecclesie* (ubi de 1. Vesperis, &
 Laudibus Dedicacionis) quàm etiam
 in Missali Romano post Missam
Anniversario Dedicacionis §. 2. In
 eorum Rubricarum primâ cum tam
 in Vesperis (NB.) quàm in Lau-
 dibus *pro ipso die Dedicacionis Ecclesie,*
de per hujus Octavam expresse præscri-
 batur Oratio in Officio recitanda,
 diversa ab ea, quæ in Officio di-
 cenda est in *Die Anniversario Dedicati-
 onis,* ac *per istius Octavam;* & in se-
 quenda *pro ipso die Dedicacionis* non
 minus præscribatur *Missæ* in eo di-
 cenda, quàm *pro die Anniversario Dedicati-
 onis,* cum diversis tamen Ora-
 tionibus in utriusque diei *Missæ* di-
 cendis, manifestè supponitur 1. da-
 tum, in quo tam Officium, quàm
Missæ dicenda sit de *ipso die Dedicati-
 onis,* & de *hujus Octava;* ad quid
 enim alioqui tam in Officio, quàm
 in *Missæ pro die ipso Dedicacionis,* & *pro
 hujus Octava* in *Communi,* ut vocant,
 præscriberetur in Brevia-
 rio, & Missali peculiaris Oratio?

Supponitur 2. etiam 1. Vesperas in
 ejusmodi casu dicendas esse pridie
 Consecrationis de die subsequente
 Dedicacionis, seu Consecrationis;
 ad quid enim aliàs Breviarium præ-
 scriberet etiam in 1. Vesperis Ora-
 tionem dicendam *pro ipso die,* ut ibi
 loquitur, *Dedicacionis?* Nec refert 1.
 quòd pridie, & manè subsequò ante
 absolutam Consecrationem nondum
 sit *Consecrata Ecclesia;* sicut enim pri-
 die diei Festi, quò aliquis S. Con-
 fessor obiit, uti & per subsequen-
 tem Octavam citra Inconvenientiam,
 ac falsitatem, dicitur: *Hic
 die letus meruit beatas Scandere Sedes*
 (quia nimirum hæc Verba dicun-
 tur relatè ad Tempus, quò reip-
 ta Verificantur, & fictione Juris, ut i-
 tà dicam, Ecclesiastici tam Vesper
 præcedens, quàm Octava subsequens
 habentur pro uno, eodèmq; mora-
 liter Tempore, sive die, licet non
 pro singulis ejus partibus æqualiter
 Verificentur) ita & hic suò modò
 contingit. Neque refert 2. quòd in
 Postcommunione *Missæ* in ipsa die
 Dedicacionis dicendæ Verba illa
*Ut in hoc loco, quem Nomini tuo indi-
 gni dedicavimus,* soli videantur con-
 secratori celebranti, alijs verò ad
 summum non nisi post Templi
 Consecrationem celebrantibus con-
 venire: quia sicut in Oblatione ca-
 licis ante hujus Consecrationem ci-
 tra absurdum dicitur, ac sine omni
 falsitate: *Offerimus tibi Domine Cali-*
cem.

tem salutaris, ita etiam sine absurdo ac fallitate ante peractam Templi Consecrationem in dicta Oratione dicitur: *Quem Nomini tuo dedicavimus*; cum sicut illud (ut doctè exponit Illfung agens de *Sacrificio*) ita & hoc in suo sensu Verificetur; & sicut, quando in Canone dicitur: *Pro quibus tibi offerimus, vel qui tibi offerunt, Tò offerimus, & Tò offerunt* alium sensum habet respectu *Celebrantis*, & alium respectu *Procurantis* Sacerdoti, aut *Cooperantis* ad illud, ita & hinc Tò *Dedicavimus* sub modò & ei, qui re ipsa Consecravit Templum, & ijs, qui ad ejus Dedicacionem suã vel operã, vel Intentione, aut votis, quibus illud divino cultui (eò ferè modò, quò quis aliquem Librum suo Patrono) destinaverunt, ac dedicaverunt, si non explicitè, saltem implicitè concurrerunt, omnino convenit. Quòd autem Rubrica Breviarii, & Missalis Romani assignans peculiarem Orationem dicendam in *Officio*, & *Missã* die ipsa Dedicacionis, non concernat solum Episcopum Consecratorem, patet 1. ex eo, quia, si hunc tantum concerneret, non esset ratio orationem illam cum sua Rubrica ita absolute ponendi in ipso Breviario omnibus Communi, & quidem eò locò, ac modò, quò ponuntur Rubricæ, & Orationes omnibus ad dicendas Horas obligatis Communes, sed deberent potius poni vel in solo Pontifica-

li, aut *Ceremoniali* Episcoporum, ita alias *Consecrationis* *Ceremonias*, vel addi in ipso Breviario limitatio solum Episcopum Consecratorem cum ergo Rubrica, seu Jus Ecclesiasticum non distinguat, nec non distinguere debemus. Patet ubi riuò 2. id etiam ex eo, quòd Rubrica Breviarii sæpius allegata dicitur Orationem illam dicendam esse Vesperis ipsius diei Dedicacionis, per ejus Octavam: sed qui Officium diei Dedicacionis ab hinc Vesperis, & per ejus Octavam celebrare debent, non sunt Episcopi (quod enim ad hunc *Octava*?) sed sacerdotes, ad quos spectat Ecclesiasticam Consecranda: ergo hi, & non Episcopi, non modò possunt, sed etiam debent illud recitare à 1. Vesperis, & per Octavam diei Dedicacionis, quando aliunde non constat.

Quòd autem etiam *Missæ* *privata* dici possint in ejsdem die Dominica de die Dedicacionis, non modò post, sed etiam ante hujus celebrationem, id indidem, ac ex modò dictis sequi videtur: quia enim die illo, quò dedicatur, seu consecratur Ecclesia, absolute licitum celebrare Missam de Dedicacione Religiosis, ad quos spectat Ecclesia ante Consummationem Dedicacionis, non erit ipsis illicitum in quovis Loco ad celebrandum idoneo die illo Missam dicere de *Dedicacione*.

Limitavi tamen meam Sententiam, & excepi dies contra Officium quodcumque aliud vi Rubricarum privilegiatos, quales sunt v. g. Pentecostes cum primis duobus diebus sequentibus, Dominica in Albis, & Dominica I. Adventus etc. nam si in horum aliquo Consecraretur aliquod Templum, observanda esset Rubrica Generalis VI. Missalis recogniti Romæ num. 1. & respectivè, quæ tradit Cæremon. Episcop. ac Tobias Corona Clericorum Regular. D. Pauli. Quoniam juxta dictam Missalis novi Rubricam ejusmodi dies sunt privilegiati contra quodcumque Officium, nam 1. Classis, etiam Dedicacionis, ut Patroni, ideo, ut aliàs ex Gav. manui, rogandus Episcopus Consecrator in tali casu, ut ad celebrandum anniversariam Dedicacionem Ecclesie decernat aliam diem, nempe vel eam Dominicam proximiozem, vel aliam diem aded commodam, & in tale Festum, aut Dominicam privilegiariam non incidentem; ut sic, quin unus alterius celebrationem impediatur, possint etiam Octava liberè celebrari, & Populus, præsertim rusticus, majori frequentia colere Festum queat: ita namque decretum fuisse ajunt à Sacra quadam Congregat. Romana 19. Febr. 1585. Extra actum verò Consecrationis non posse ampliùs Festum Dedicacionis mutari inconsulta Sede Apo-

stolica, pariter Sac. Rit. Congreg. apud Gavantum jam suprà cit. decrevit. Ex Congreg. Episcop. Decreto verò de anno 1593. 13. Sept. debent Reliquiæ, locandæ in Altari in hujus Consecratione, esse Sanctorum ab Ecclesia approbatorum.

De Origine, Ritūque dedicati Ecclesias, seu Tempia, nec non de Modo celebrandi tam ipsum Festum Dedicacionis, quàm diem ejus anniversarium &c. (& quidem ex obligatione seu præcepto, fundato in Jure Canonico c. Solemnitates 16. & 17, ubi Glosa, de Consecr. dist. 1.) Eruditiones varias vide apud Joan. Clericorum in Decisionib. de Sacros. Missæ Sacrific. Decis. 41. totâ; atque etiam apud Bissum in Hierurgia Verb. Dedicatio Ecclesie n. 51. Castaldum in Praxi Cæremon. Libro 2. sect. 13. à c. 4. Gavantum Tom. I. P. 4. Tit. 16. à n. 9. usque ad fin. Tituli: item Tom. II. sect. 8. c. 5. n. 1. & 7. ac Auctores ab eo citatos, nominatim Tobiam Coronam P. I. cap. 7. nec non Gulielm. Durandum in Rationali divinor. Officior. ac Joan. Stephan. Durantum de Ritib. Eccles. Cath. hic &c. Idem Gav. in Manuali Episcoporum (ejus Commentarijs in Rubric. apprimi solito) tradit complura alia in extruendis & Consecrandis Ecclesijs ac Altaribus observanda, verbò: Altare, & Verbò: Ecclesia, item Verbò: Ecclesia Consecranda

P. III. T. IV. De Modo, ac Ritu celebrandi Octava: Festerum.
ratio. De Ecclesiarum & Altarium cition. 40. de Miss. Sacrific. u. 3.
Edificatione eruditè quoque ac fuse a- sequentib.
git paulò antè citat. Clericatus De-

TITULUS IV.

De Modo, ac Ritu celebrandi Octavas Festerum.

DE Origine OCTAVARUM, hoc est, More antiquissimo per Consequentes *Octo Continuos dies* Festa quædam celebrandi, Hæbræis primùm, mox Christianæ Ecclesiæ divinò consiliò tradito, nec non de earum *Causis*, Fine præsertim, *Mysterijs*, ac *Ritu*, perquam erudita tradit Barthol. Gavantus in Præfatione ad Octavarium Romanum, cum Sac. Rit. Congregation. eximia approbatione ab eodem elaboratum: item *Tom. I. Thesaur. Sac. Rit. P. 4. Tit. 13. n. 8. & 9.* nec non *Tom. II. sectione 3. c. 8.* uti & AA. ab illo dictis locis citati. Nos ea tantùm in medium hic afferemus, quæ, pro Ordinandis *Officio*, & *Missæ* per illorum Festerum *Octavas*, quæ, quò *solenniora* fiant, *Octavis* gaudent (uti in Ecclesia universalis gaudent omnia duplicia 1. *Classis*, & aliqua etiam 2. *Classis*, non autem gaudere queunt his inferiora) *Breviarium*, & *Octavarium Romanum* *Tu. de Octavis* observare jurent; sunt autem sequentia:

I. Quia per Propos. 23. ad Dulphi Tungrensis *Octava* aliter est, quàm *Prorogatio Festi*; idcirco omnes *Octave* pro una Festina Computantur per ejusdem Radulphi Propos. 23. ac proinde eò nobilitate est Octava, quò minus interrupta à Festis aliorum. De reliquo sunt *sollemniores*, quarum dies *Festa* est *sollemnior*: Quænam autem pluribus vel *occurrentibus*, vel *concurrentibus* sit dignior altera, indicetur, Vide etiam *Dicta Tit. præfatione*.
II. *Festa*, quæ cum *Octava* impræsentiarum celebrantur, & contra quæram *Octavas* post edictum Iussu Pij V. *Breviarium*; nulla aliter adduci *Octava* potest sine ipsius Solis Apostolicæ Auctoritate, enumerantur à *Breviario Rubr. VII. Genes. sequentia*: *Pascha Dominica* & *Epiphania*: *Ascensio Domini*: *Pentecostes*: *Sollemnitas SS. Corporis Christi*: *Nativitas Domini*: *Epiphania Domini*: *Nativitas S. Joan. Baptistæ*: *Festum S. Petri & Pauli Apostolorum*: *Festum S. Martini*: *Assumptio B. M. V. Mariæ*.